
Gerald Passegger Zwischenwertung
Kärntner Altis med Berglaufcup 2019

Teamwertung (nach 18 vor Abschlussbewerb)

Klagenfurt, 16. September 2019

Teamname: Starts:

1 ASV Maria Saal 113
2 LSC Rennweg/Katschberg 88
3 LC Altis Krappfeld 84
4 LAC Wolfsberg 73
5 KLC 63
6 LC Vitus St.Veit/Glan 62
7 Kelag Energy Running Team 61
8 LV St. Margareten i.R. 49
9 BLC Greifenburg 48

10 Laufsport SC Hermagor 35
11 Haxenclub Glanegg 32
12 LAC Klagenfurt 27
13 Boso Running Team 26
14 SV Thörl-Maglern 25
15 BSG Infineon 24
16 ASKÖ Villach 23
17 HSVK Marathon 20
18 LG St. Paul 19

VST Völkermarkt 19
20 SV Döllach 18



Gerald Passegger Zwischenwertung
Kärntner Altis med  Berglaufcup 2019 -

 Gesamtwertung nach 18 vor Abschlussbewerb

16. September 2019

Rang Familienname Verein m/w Punkte Tn.

Damen:

1 Rieberer-Murer Wiltrud LSC Rennweg/Katschberg W 352 15
2 Allmayer Anna ASV Maria Saal W 283 16
3 Tomaschitz Helga LC Vitus W 261 12
4 Sumnitsch Petra LSC Rennweg/Katschberg W 249 18
5 Leitner Claudia LC Altis Krappfeld W 242 11
6 Penker Marlies RC MTB Möllbrücke W 228 8
7 Starz Elisabeth LC Vitus St.Veit/Glan W 211 12
8 Binder Franziska LC Altis Krappfeld W 206 11
9 Sendlhofer Silke ASV Maria Saal W 186 12

10 Passegger Rosalinde ASV Maria Saal W 180 11
11 Oberluggauer Anita BLC Greifenburg W 154 11
12 Wedenig Birgit ASV Maria Saal W 150 13

Zwerger Michaela LC Villach W 150 5
14 Fresner-Schwarz Elisabeth LAC Klagenfurt W 136 16
15 Lotteritsch Monika Haxenclub Glanegg W 122 5
16 Lotteritsch Edith Haxenclub Glanegg W 121 7
17 Nissler Gerda SVV W 116 12
18 Hafner Nicole vl W 96 5
19 Gutzelnig Irmtraud ASV Maria Saal W 94 6
20 Kilzer Stephanie LV St. Margareten i.R. W 92 15
21 Walgram Irmgard BKL Land Kärnten W 89 14
22 Wainaina Caroline KLC W 73 13
23 Doheny Astrid LAC Wolfsberg W 67 11
24 Oberwallner Evi Laufsport SC Hermagor W 52 4
25 Huber Kathi LC Altis Krappfeld W 49 10

Stockreiter Maria Kelag Energy Running Team W 49 5
27 Kilzer Susanne LV St. Margareten i.R. W 48 8
28 Santner Barbara ASKÖ Villach W 43 6
29 Schaunig Elfriede vl W 35 13

Bergner Lisa ASKÖ Villach W 35 5
31 Plassnig Daniela BSK Kelag W 31 4
32 Ottitsch Margit LC Vitus St.Veit/Glan W 30 13
33 Daxböck Denise Kelag Energy Running Team W 21 5
34 Jansche Christine KLC W 19 4
35 Eder Elisabeth SV Döllach W 18 4
36 Wakonig Ilse ATV Liesing W 17 4
37 Rosenkranz Daniela ASV Maria Saal W 2 4
38 Vidounig Annemarie vl W 1 4
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Gerald Passegger Zwischenwertung
Kärntner Altis med  Berglaufcup 2019 -

 Gesamtwertung nach 18 vor Abschlussbewerb

16. September 2019

Rang Familienname Verein m/w Punkte Tn.

Herren

1 Wieser Peter SC Mirnock M 296 13
2 Pecjak Franz Boso Running Team M 262 12
3 Schreier Markus Kelag Energy Running Team M 220 13
4 Gallo Rene ASV Maria Saal M 184 13
5 Buchacher Dieter SGA Sirnitz M 172 14
6 Vidounig Michael VST Völkermarkt M 155 16
7 Pichorner Herfried LSC Rennweg/Katschberg M 147 9
8 Grabner Hannes ARBÖ ASKÖ Feld am See/NockbergeM 129 11
9 Weidinger-Suler Marco LC Suetschach M 123 14

10 Pöcheim Christian LAC Wolfsberg M 117 13
11 Kirschbach Jan Boso Running Team M 106 6
12 Croatto Guido Aquile Friulane M 105 12

Kattnig Fabian Sportunion Rosenbach M 105 4
14 Kozak  Erwin Kelag Energy Running Team M 103 5
15 Wieltschnig Silvio Laufsport SC Hermagor M 93 4
16 Griesner Martin vl M 91 6
17 Meizer Felix Boso Running Team M 87 4
18 Hammer Gernot Kelag Energy Running Team M 67 5

Hanschitz  Mario Team Hanschi M 67 4
20 Rucker Heinz Trailrunning Gang Murtal M 59 4
21 Pivk Mario ASV Maria Saal M 58 7
22 Gärtner Helmut LC Vitus St.Veit/Glan M 46 5
23 Steiner Fabian LSC Rennweg/Katschberg M 41 5
24 Saringer Hubert LSC Rennweg/Katschberg M 37 12

Suntinger Peter SV Döllach M 37 7
26 Obersteiner Mario KLC M 35 12
27 Geier Harald HSV Triathlon M 32 4
28 Raunig Gerald vl M 30 15
29 Lotteritsch Reinhard Haxenclub Glanegg 1 M 28 6
30 Leitner Josef LC Altis Krappfeld M 27 11
31 Oberluggauer Bernd ARBÖ ASKÖ Feld am See/NockbergeM 21 5
32 Streicher Wolfgang HSVK Marathon M 18 8
33 Rodler Marc ASV Maria Saal M 15 11

Wildbahner Stefan vl M 15 6
35 Maier Erwin Sportunion Kraftmeile Rosegg M 13 5
36 Schmucker Johannes SV Thörl-Maglern M 8 4
37 Weidmann Wolfgang SC Launsdorf M 7 11
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Gerald Passegger Zwischenwertung
Kärntner Altis med  Berglaufcup 2019 -

 Gesamtwertung nach 18 vor Abschlussbewerb
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Rang Familienname Verein m/w Punkte Tn.
Reichhold Georg LC Altis Krappfeld M 7 8
Schuschnig Martin vl M 7 5

40 Gratzer Franz LC Gradenegg M 6 4
41 Huss Clemens SuperActive.at M 5 5
42 Walter Daniel LC Vitus St.Veit/Glan M 4 11
43 Angerer Martin BSG Philips M 2 5
44 Kadlec Paul BLT-Gerlitzen M 1 4

Teilnehmer/-innen mind. 4 Wertungen
Für die Gesamtwertung kommen alle Ergebnisse in die Wertung (Bruttowertung).
Minimum um in die Wertung zu kommen, sind 5 Teilnahmen

Seite 3



Gerald Passegger Zwischenwertung 
Kärntner Altis med Berglaufcup 2019

Klassenwertung (nach 18 vor Abschlussbewerb)

16. September 2019

Rang Familienname Verein m/w Kl.
Su 
Kl. Teiln Str.

Damen:

1 Wainaina Caroline KLC W 20 326 13 -25

1 Allmayer Anna ASV Maria Saal W 30 354 16 -106
2 Kilzer Stephanie LV St. Margareten i.R. W 30 314 15 -69
3 Kilzer Susanne LV St. Margareten i.R. W 30 199 8 0
4 Hafner Nicole vl W 30 140 5 0

1 Rieberer-Murer Wiltrud LSC Rennweg/Katschberg W 35 360 15 -76
2 Binder Franziska LC Altis Krappfeld W 35 296 11 0
3 Gutzelnig Irmtraud ASV Maria Saal W 35 156 6 0
4 Oberwallner Evi Laufsport SC Hermagor W 35 96 4 0
5 Plassnig Daniela BSK Kelag W 35 81 4 0
6 Rosenkranz Daniela ASV Maria Saal W 35 70 4 0

1 Wedenig Birgit ASV Maria Saal W 40 329 13 -16
2 Leitner Claudia LC Altis Krappfeld W 40 321 11 0
3 Doheny Astrid LAC Wolfsberg W 40 278 11 0

1 Starz Elisabeth LC Vitus St.Veit/Glan W 45 327 12 0
2 Sendlhofer Silke ASV Maria Saal W 45 314 12 0
3 Fresner-Schwarz Elisabeth LAC Klagenfurt W 45 294 16 -73
4 Penker Marlies RC MTB Möllbrücke W 45 240 8 0
5 Lotteritsch Monika Haxenclub Glanegg W 45 144 5 0
6 Daxböck Denise Kelag Energy Running Team W 45 106 5 0
7 Jansche Christine KLC W 45 90 4 0

1 Sumnitsch Petra LSC Rennweg/Katschberg W 50 331 18 -146
2 Oberluggauer Anita BLC Greifenburg W 50 283 11 0
3 Nissler Gerda SVV W 50 270 12 0
4 Huber Kathi LC Altis Krappfeld W 50 208 10 0
5 Lotteritsch Edith Haxenclub Glanegg W 50 198 7 0
6 Zwerger Michaela LC Villach W 50 150 5 0
7 Bergner Lisa ASKÖ Villach W 50 109 5 0
8 Vidounig Annemarie vl W 50 82 4 0
9 Eder Elisabeth SV Döllach W 50 81 4 0

1 Tomaschitz Helga LC Vitus St.Veit/Glan W 55 360 12 0
2 Ottitsch Margit LC Vitus St.Veit/Glan W 55 323 13 0
3 Stockreiter Maria Kelag Energy Running Team W 55 133 5 0
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Gerald Passegger Zwischenwertung 
Kärntner Altis med Berglaufcup 2019

Klassenwertung (nach 18 vor Abschlussbewerb)

16. September 2019

Rang Familienname Verein m/w Kl.
Su 
Kl. Teiln Str.

1 Walgram Irmgard BKL Land Kärnten W 60 335 14 -50
2 Passegger Rosalinde ASV Maria Saal W 60 330 11 0
3 Schaunig Elfriede vl W 60 302 13 -23
4 Santner Barbara ASKÖ Villach W 60 156 6 0
5 Wakonig Ilse ATV Liesing W 60 103 4 0

Herren:

1 Suntinger Peter SV Döllach M 20 152 7 0
2 Steiner Fabian LSC Rennweg/Katschberg M 20 130 5 0
3 Oberluggauer Bernd BLC Greifenburg M 20 119 5 0
4 Kattnig Fabian Sportunion Rosenbach M 20 117 4 0

1 Gallo Rene ASV Maria Saal M 30 333 13 -9
2 Rodler Marc ASV Maria Saal M 30 264 11 0
3 Walter Daniel LC Vitus St.Veit/Glan M 30 241 11 0
4 Wildbahner Stefan vl M 30 139 6 0
5 Hanschitz  Mario Team Hanschi M 30 115 4 0
6 Vallant Thomas vl M 30 77 4 0
7 Krall Michael vl M 30 62 4 0

1 Wieser Peter SC Mirnock M 35 351 13 -23
2 Schreier Markus Kelag Energy Running Team M 35 307 13 -18
3 Weidinger-Suler Marco LC Suetschach M 35 263 14 -27
4 Schneider Michael Mountain Runners M 35 152 10 0
5 Pivk Mario ASV Maria Saal M 35 150 7 0
6 Griesner Martin vl M 35 148 6 0
7 Meizer Felix Boso Running Team M 35 104 4 0
8 Gärtner Helmut LC Vitus St.Veit/Glan M 35 103 5 0
9 Maier Erwin Sportunion Kraftmeile Rosegg M 35 83 5 0

10 Huss Clemens SuperActive.at M 35 75 5 0
11 Kezar Marijan LG Südkärnten M 35 40 4 0

1 Pöcheim Christian LAC Wolfsberg M 40 299 13 -3
2 Raunig Gerald vl M 40 263 15 -48
3 Obersteiner Mario KLC M 40 239 12 0
4 Kirschbach Jan Boso Running Team M 40 162 6 0
5 Hammer Gernot Kelag Energy Running Team M 40 118 5 0
6 Kopeinig Horst vl M 40 117 8 0
7 Rucker Heinz Trailrunning Gang Murtal M 40 102 4 0
8 Riegler Holger KLC M 40 90 6 0
9 Auer Ralph vl M 40 88 6 0
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Gerald Passegger Zwischenwertung 
Kärntner Altis med Berglaufcup 2019

Klassenwertung (nach 18 vor Abschlussbewerb)

16. September 2019

Rang Familienname Verein m/w Kl.
Su 
Kl. Teiln Str.

10 Schuschnig Martin vl M 40 78 5 0
11 Pfeiffer Klaus LC Altis Krappfeld M 40 77 4 0
12 Angerer Martin BSG Philips M 40 74 5 0
13 Movia Thomas Trisport M 40 71 4 0
14 Kadlec Paul BLT-Gerlitzen M 40 63 4 0
15 Hollentin Markus Sportfreunde 08.12 M 40 40 4 0
16 Regenfelder Michael Sportfreunde 08.12 M 40 35 4 0

1 Pecjak Franz Boso Running Team M 45 344 12 0
2 Grabner Hannes ARBÖ ASKÖ Feld am See/NockbergeM 45 277 11 0
3 Riepl Anton DSG Maria Elend M 45 215 12 0
4 Reichhold Georg LC Altis Krappfeld M 45 155 8 0
5 Lotteritsch Reinhard Haxenclub Glanegg M 45 144 6 0
6 Wieltschnig Silvio Laufsport SC Hermagor M 45 120 4 0
7 Moser Roman Alpenverein St. Veit an der Glan M 45 110 5 0
8 Ferra Oliver Kelag Energy Running Team M 45 101 5 0
9 Geier Harald HSV Triathlon M 45 94 4 0

10 Umschaden Joachim vl M 45 63 4 0

1 Buchacher Dieter SGA Sirnitz M 50 342 14 -46
2 Vidounig Michael VST Völkermarkt M 50 329 16 -98
3 Kulnik  Gerald Frei Geist M 50 244 14 -29
4 Leitner Josef LC Altis Krappfeld M 50 243 11 0
5 Streicher Wolfgang HSVK Marathon M 50 149 8 0
6 Augustin Daniel vl M 50 104 6 0
7 Gratzer Franz LC Gradenegg M 50 78 4 0
8 Wernig Peter vl M 50 43 4 0

1 Croatto Guido Aquile Friulane M 55 327 12 0
2 Saringer Hubert LSC Rennweg/Katschberg M 55 311 12 0
3 Pichorner Herfried LSC Rennweg/Katschberg M 55 261 9 0
4 Riepl  Josef vl M 55 258 12 0
5 Weidmann Wolfgang SC Launsdorf M 55 257 11 0
6 Vorwalder Alfred KLC M 55 218 12 0
7 Jabornig Ernst vl M 55 160 10 0
8 Kozak  Erwin Kelag Energy Running Team M 55 150 5 0
9 Obersteiner Otto LC Altis Krappfeld M 55 125 8 0

10 Kaplaner Christof Team Erdinger Alkoholfrei M 55 102 6 0
11 Fischer Anton Grifl4run M 55 68 4 0

1 Schmucker Herbert SV Thörl-Maglern M 60 313 11 0
2 Walzl Hubert LV St. Margareten i.R. M 60 264 10 0
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Gerald Passegger Zwischenwertung 
Kärntner Altis med Berglaufcup 2019

Klassenwertung (nach 18 vor Abschlussbewerb)

16. September 2019

Rang Familienname Verein m/w Kl.
Su 
Kl. Teiln Str.

3 Büchsner Rupert ÖAV M 60 236 10 0
4 Rauter Bernhard ASV Maria Saal M 60 197 9 0
5 Kummer Christian HSVK Marathon M 60 115 5 0

1 Hofmeister Wolfgang SC Reichenau M 65 360 15 -84
2 Pudgar Alfred LAC Wolfsberg M 65 330 14 -52
3 Wang Thomas Kelag Energy Running Team M 65 256 15 -50
4 Ogris Richard LV St. Margareten i.R. M 65 236 10 0
5 Edlmann Siegfried LC Altis Krappfeld M 65 197 8 0
6 Omann Werner vl M 65 183 9 0
7 Unterzaucher Albin LSC Rennweg/Katschberg M 65 134 6 0
8 Stefan Johann LAC Wolfsberg M 65 126 6 0
9 Sgaga Wilhelm vl M 65 119 5 0

1 Dullnig Fritz LSC Rennweg/Katschberg M 70 357 12 0
2 Konrad Wolfgang LAC Wolfsberg M 70 253 9 0
3 Lederer Hermann BLC Greifenburg M 70 102 4 0

1 Poderschnig  Johann vl M 75 354 16 -108
2 Linzer Benno LAC Wolfsberg M 75 334 12 0
3 Jäger Heinz BLC Greifenburg M 75 302 12 0

1 Grebitschitscher Sepp BLC Greifenburg M 80 304 11 0
2 Schrempf Hermann ATV Irdning M 80 177 6 0
3 Unterkircher Ambros WSV Heiligenblut M 80 114 4 0

1 Schmucker Johannes SV Thörl-Maglern M u20 117 4 0

Teilnehmer/-innen mind. 4 Wertungen
Für die Klassenwertung kommen die besten 12 Ergebnisse in die Wertung.
Minimum um in die Wertung zu kommen, sind 5 Teilnahmen
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Gerald Passegger Zwischenwertung 
Kärntner Altis med Berglaufcup 2019

Klassenwertung (nach 18 vor Abschlussbewerb)
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Rang Familienname Verein m/w Kl.
Su 
Kl. Teiln Str.
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